(a) Sic,
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5. Et qu'il ne soit aucuns cauffoiu'ier no so fennne ou niesnie pain
inengant si hardis ne si hardie, qui inesureche ne s'entremette de
mesurer cauch on vendant, livrant ou accatant ycelle, ne autres
quelconquez, que seullement li porteur de oaucli ad ce commis et sere-
mentéz, sur le fourfait de 20 s.

6. Et qu'il .ne soit aucims cauffouriers, qui reffuseche ne meithe
contredit à monstrer se cauch as dis eswardeius, toutes et quantes
fois que il en sera sommés ou requis d'iceux eswardeurs, sm le fourfait
de 40 s.

7. Et s'il estoit que li dit es-wardem trouvaissent tieulle, festissures,
vaniaux, sommiers, quarriaux de jaavement, latte de quesne ou cauch
autre que bonne et qui ne fust soufïissant et telle que pour passer

l'eswart, que aucuns l'eust tourné à vendage ou livrast en ceste ville,
disminuer et modérer pevent et porront le pris du dit vendage li dit
eswardeur, selonc et à le quantité de ce que il verront le denrée estre
vaillable. Et s'en doit et devera li venderez partant et recevant tenir
pour contemps de l'accateur. Et se li diz venderez, puis le pris ainsi
modéré et ad ce assis .par les dis eswardeurs, plus en prendoit ne recevait
à aucun, il querroit au fourfait de 10 Ib. et banis de le ville.

8. Et quiconques diroit lait ne villenie as dis eswardeurs en l'occoi-
son de leur office faisant et dependicez, il querroit au fomfait de 10 Ib.
et si serroit banis de le ville.

9. Et qui main metteroit à yaus ou aucun d'eulx pour mal faire
en l'occoison dicte, il querroit au fourfait de 50 Ib. et si seroit banis
mi an et un jom de le ville ou volage à l'avenant avecques le loy.

10. Et si fait-on le ban etc (a), que tout chil et chelles qui amenront
tieule à vente en ceste ville, le tiengnent trois jours à vente en lieu
ordenné de vendre, sur le forrrfait de 10 Ib. et estre banis de le ville.

11. Et est assavoir que en tous fourfais de 10 Ib. et en dessoubz, qui
esqueront ou fait do cestvry office, jugies par eschevins, aront li dit
Bswardeiu le tierch.

12. Et pour leur paine et travail de faire le dit eswart sur les choses
devant dictes de ce qu'il eswarderont, que devera paier li venderes
ce qui s'ensuit : est assavoir, pour chacim millier de tieulle, 12 d.
douissiens, et à l'avenant des festissures, vaniaux, sommiers et quar¬
riaux de pavement ; item, pour chacun muy de cauch, 6 d. douisiens,
et de chacun millier de latte, 18 d. douisiens, et à l'avenant du plus le
plus et du main le mains.